ORDEM DO DIA

Sessão Ordinária, no quarto ano do período Legislativo, da Décima Quarta Legislatura, a

ser realizada no dia 15 de abril de 2024, às 19h00, na Sede da Câmara Municipal de

Capitão Leônidas Marques – PR.

I - PEQUENO EXPEDIENTE:

1 - Leitura de um texto Bíblico pelo Vereador (a): Cleudes Aparecida Pavan dos Santos

2 - Leitura da Ata;
3 - Leitura dos Expedientes.

II - GRANDE EXPEDIENTE:

PROJETOS DE LEI EM PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:

01 - Indicação n.º 15/2024 – Cleudes Aparecida Pavan dos Santos, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que viabilize transporte escolar acessível para

a Educação Superior.

02 - Indicação n.º 16/2024 – Sidinei José Giusti, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que disponibilize servidor da Secretaria Municipal de Agricultura para

capacitar os agricultores do município quando a utilização da nota fiscal do produtor

eletrônica.

03 - Indicação n.º 17/2024 – Claudete Torres De Medeiros, indica ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal que viabilize a construção de um ponto de ônibus escolar

coberto para a Escola do Campo do Bom Jesus, bem como a construção de uma

cobertura que vai do ponto de ônibus até o saguão.

IV – MATÉRIAS DE CARÁTER GERAL:

V - CONSIDERAÇÕES FINAIS:

- Encerramento pelo Senhor Presidente.

Sala da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 12 de abril de 2024.

REVAIR JOSÉ RODRIGUES
Presidente